

2025年6月3日

各 位

会 社 名 田中商事株式会社
代表者名 代表取締役社長 安部 安生
(コード：7619、東証スタンダード市場)
問合せ先 常務取締役管理本部長 山口 智
(TEL. 03-3765-5211)

(訂正・数値データ訂正)「2025年3月期決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正について

2025年5月9日に開示いたしました「2025年3月期決算短信〔日本基準〕(連結)」の内容について一部訂正がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。また、数値データにも訂正がありましたので訂正後の数値データ(XBRL)も送信いたします。訂正箇所には下線を付しております。

記

1. 訂正の理由

2025年3月期決算短信発表後に、2025年3月期決算に係る監査手続の過程において記載内容に一部訂正が生じたので、提出済みの決算短信を訂正させていただくものであります。

2. 訂正の内容

訂正の箇所には下線を付して表示しております。なお、訂正箇所が多数に及ぶことから訂正箇所については、訂正後のみ全文を添付しております。

以 上



2025年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)

2025年5月9日

上場会社名 田中商事株式会社 上場取引所 東
コード番号 7619 URL <http://www.tanakashoji.co.jp/>
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 安部 安生
問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役管理本部長 (氏名) 山口 智 TEL 03-3765-5211
定時株主総会開催予定日 2025年6月26日 配当支払開始予定日 2025年6月27日
有価証券報告書提出予定日 2025年6月24日
決算補足説明資料作成の有無 : 無
決算説明会開催の有無 : 有 (アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

1. 2025年3月期の連結業績(2024年4月1日～2025年3月31日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期	41,452	△0.8	1,220	△23.8	1,231	△23.5	878	△25.4
2024年3月期	41,776	17.0	1,601	49.7	1,610	49.7	1,177	20.6

(注) 包括利益 2025年3月期 977百万円(△20.2%) 2024年3月期 1,225百万円(22.1%)

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2025年3月期	108.95	—	6.0	4.1	2.9
2024年3月期	140.23	—	8.5	5.5	3.8

(参考) 持分法投資損益 2025年3月期 一百万円 2024年3月期 一百万円

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年3月期	29,472	14,890	50.5	1,839.00
2024年3月期	31,096	14,188	45.6	1,765.37

(参考) 自己資本 2025年3月期 14,890百万円 2024年3月期 14,188百万円

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2025年3月期	328	△718	△731	3,075
2024年3月期	2,510	△662	△397	4,196

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産 配当率 (連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2024年3月期	—	10.00	—	30.00	40.00	326	28.5	2.4
2025年3月期	—	10.00	—	20.00	30.00	242	27.5	1.7
2026年3月期(予想)	—	10.00	—	21.00	31.00		22.0	

3. 2026年3月期の連結業績予想(2025年4月1日～2026年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり当期純 利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通 期	43,750	5.5	1,746	43.0	1,763	43.2	1,146	30.5	141.54

※ 注記事項

(1) 期中における連結範囲の重要な変更 : 無
新規 ー社 (社名) 、除外 ー社 (社名)

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
② ①以外の会計方針の変更 : 無
③ 会計上の見積りの変更 : 無
④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2025年3月期	8,832,000株	2024年3月期	8,832,000株
② 期末自己株式数	2025年3月期	735,041株	2024年3月期	794,784株
③ 期中平均株式数	2025年3月期	8,059,187株	2024年3月期	8,395,572株

(参考) 個別業績の概要

1. 2025年3月期の個別業績 (2024年4月1日~2025年3月31日)

(1) 個別経営成績 (%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期	40,944	△0.8	1,227	△22.5	1,221	△23.2	886	△24.8
2024年3月期	41,272	17.4	1,584	49.6	1,590	50.1	1,178	20.4

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
2025年3月期	110.00	—
2024年3月期	140.36	—

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年3月期	29,400	14,800	50.3	1,827.85
2024年3月期	30,938	14,206	45.9	1,767.60

(参考) 自己資本 2025年3月期 14,800百万円 2024年3月期 14,206百万円

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です
※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料3ページ「1. 経営成績等の概況(4)今後の見通し」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当期の経営成績の概況	2
(2) 当期の財政状態の概況	2
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況	2
(4) 今後の見通し	3
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	3
3. 連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 連結貸借対照表	4
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書	6
連結損益計算書	6
連結包括利益計算書	7
(3) 連結株主資本等変動計算書	8
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書	10
(5) 連結財務諸表に関する注記事項	11
(継続企業の前提に関する注記)	11
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	11
(セグメント情報等)	11
(1株当たり情報)	13
(重要な後発事象)	13

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

当連結会計年度におけるわが国経済は、雇用・所得環境の改善や堅調な企業収益等を背景に緩やかな回復基調で推移しました。

一方で国内の金利上昇や継続的な物価上昇による影響に加え、中国経済の先行き懸念、ウクライナ問題の長期化、米国の関税政策により国内経済への影響に必要な状況となっております。

当社グループの属する建設関連業界におきましては、設備投資需要は概ね良好に推移しましたが、建設業、運送業における2024年問題による人手不足や工期の長期化、現場人件費増、資材価格の高止まりなどもあり、受注判断や工事進捗の影響を適切に見極める必要があります利益獲得に厳しい状況が続きました。

このような状況の中、当社グループにおきましては、得意先・仕入先との強固な信頼関係の構築、顧客の開拓、情報管理による物件受注強化に加え、目的に応じた人材育成の継続等、経営基盤強化に取り組み、需要獲得へ努めて参りました。また、連結子会社である株式会社カワソウとは営業連携による弱電工事需要の取込みを行うことでシナジーを高めて参りました。

この結果、当連結会計年度の連結売上高は41,452,421千円(前期比99.2%)となり、利益面におきましては営業利益1,220,724千円(前期比76.2%)、経常利益1,231,394千円(前期比76.5%)、親会社株主に帰属する当期純利益878,022千円(前期比74.6%)となりました。

(2) 当期の財政状態の概況

当連結会計年度末の総資産は、前連結会計年度末に比べ1,624,436千円減少し、29,472,454千円となりました。

流動資産は、現金及び預金、受取手形、売掛金及び契約資産、電子記録債権等の減少等により、前連結会計年度末に比べ1,632,281千円減少し、16,371,397千円となりました。

固定資産は、その他無形固定資産等の減少等があったものの、土地、建物の取得等により、前連結会計年度末に比べ7,845千円増加し、13,101,056千円となりました。

流動負債は、支払手形及び買掛金、短期借入金、未払法人税等、その他流動負債等の減少等により、前連結会計年度末に比べ2,211,855千円減少し、12,463,010千円となりました。

固定負債は、退職給付に係る負債等の減少等により、前連結会計年度末に比べ114,184千円減少し、2,119,157千円となりました。

純資産は、剰余金の配当等があったものの、親会社株主に帰属する当期純利益の計上等により、前連結会計年度末に比べ701,603千円増加し、14,890,286千円となりました。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当連結会計年度における現金及び現金同等物(以下「資金」という。)は、前連結会計年度末に比べて1,120,792千円減少し、3,075,427千円となりました。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果得られた資金は、税金等調整前当期純利益の計上、前期末が休日で決済が翌月となった事による減少等のため328,892千円(前年同期に得られた資金は2,510,006千円)となりました。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果使用した資金は、有形及び無形固定資産の取得による支出等により718,540千円(前年同期に使用した資金は662,826千円)となりました。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動の結果使用した資金は、借入金の返済、配当金の支払い等により731,144千円(前年同期に使用した資金は397,574千円)となりました。

当社グループのキャッシュ・フロー指標のトレンドは下記のとおりであります。

	2021年3月期	2022年3月期	2023年3月期	2024年3月期	2025年3月期
自己資本比率(%)	50.9	50.5	49.0	45.6	<u>50.5</u>
時価ベースの自己資本比率(%)	24.8	21.8	19.5	24.4	<u>18.5</u>
キャッシュフロー対有利子負債比率(年)	3.7	3.6	6.8	1.8	<u>12.3</u>
インタレスト・カバレッジ・レシオ(倍)	94.9	96.1	56.4	209.1	<u>13.7</u>

(注) 自己資本比率：自己資本／総資産

時価ベースの自己資本比率：株式時価総額／総資産

キャッシュフロー対有利子負債比率：有利子負債／キャッシュ・フロー

インタレスト・カバレッジ・レシオ：キャッシュ・フロー／利払い

1. いずれも連結ベースの財務数値により計算しております。
2. 株式時価総額は、期末株価終値×期末発行済株式数(自己株式控除後)により算出しております。
3. キャッシュ・フローは、連結キャッシュ・フロー計算書の営業キャッシュ・フローを使用しております。
4. 有利子負債は連結貸借対照表に計上されている負債のうち利子を支払っている全ての負債を対象としております。また、利払いについては、キャッシュ・フロー計算書の利息の支払額を使用しております。

(4) 今後の見通し

今後の見通しにつきましては、国内経済はインバウンド需要や企業収益改善などに牽引され緩やかな回復を続けることが期待されますが、物価上昇の継続に加えてアメリカの政策動向、金融資本市場の変動等の影響に十分注意する必要があります。

当社グループの属する建設関連業界におきましては、大都市圏を中心に建設需要は底堅く推移することが見込まれますが、資材価格の高騰や人手不足などから利益獲得には厳しい状況が続いていくものと予測されます。

このような環境のもと当社グループにおきましては、得意先・仕入先との信頼関係を強化しながら資材価格の変動を早期に販売価格へ反映させる取り組み等により利益率の向上を図るとともに、人材育成を継続することで業務効率改善を図り経営基盤強化に取り組んでまいります。

次期の連結業績見通しにつきましては、売上高43,750百万円(前期比105.5%)、営業利益1,746百万円(前期比143.0%)、経常利益1,763百万円(前期比143.2%)、親会社株主に帰属する当期純利益1,146百万円(前期比136.9%)を予想しております。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループの利害関係者の多くは、国内の株主、債権者、取引先等であり、海外からの資金調達の実効性が乏しいため、会計基準につきましては日本基準を適用しております。

なお、今後につきましては、外国人株主比率の推移及び国内の同業他社の国際会計基準の適用動向等を踏まえ、国際会計基準の適用について検討を進めていく方針であります。

3. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当連結会計年度 (2025年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	4,196,220	3,075,427
受取手形、売掛金及び契約資産	8,962,949	8,385,206
電子記録債権	1,354,297	1,237,140
商品及び製品	3,164,333	3,299,242
原材料及び貯蔵品	6,088	5,209
その他	327,155	375,844
貸倒引当金	△7,367	△6,674
流動資産合計	18,003,679	16,371,397
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	7,054,353	7,317,408
減価償却累計額	△4,164,191	△4,294,800
建物及び構築物(純額)	2,890,161	3,022,607
土地	7,839,345	7,906,087
その他	994,751	1,020,443
減価償却累計額	△743,893	△831,588
その他(純額)	250,857	188,854
有形固定資産合計	10,980,365	11,117,549
無形固定資産		
のれん	59,950	19,983
その他	576,590	523,614
無形固定資産合計	636,540	543,598
投資その他の資産		
繰延税金資産	807,323	767,186
その他	764,970	768,244
貸倒引当金	△95,988	△95,523
投資その他の資産合計	1,476,305	1,439,908
固定資産合計	13,093,211	13,101,056
資産合計	31,096,890	29,472,454

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当連結会計年度 (2025年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	8,338,823	7,327,783
短期借入金	4,400,000	4,030,000
1年内償還予定の社債	7,200	6,800
1年内返済予定の長期借入金	19,984	—
未払法人税等	468,403	232,793
賞与引当金	277,889	177,929
その他	1,162,564	687,704
流動負債合計	14,674,865	12,463,010
固定負債		
社債	6,800	—
退職給付に係る負債	1,959,033	1,863,953
役員退職慰労引当金	204,399	204,499
その他	63,109	50,704
固定負債合計	2,233,342	2,119,157
負債合計	16,908,207	14,582,167
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,073,200	1,073,200
資本剰余金	954,396	953,826
利益剰余金	12,706,328	13,262,489
自己株式	△585,221	△538,831
株主資本合計	14,148,703	14,750,683
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	64,958	48,009
退職給付に係る調整累計額	△24,978	91,592
その他の包括利益累計額合計	39,979	139,602
純資産合計	14,188,682	14,890,286
負債純資産合計	31,096,890	29,472,454

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書

連結損益計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
売上高	41,776,751	41,452,421
売上原価	35,529,865	35,248,117
売上総利益	6,246,886	6,204,303
販売費及び一般管理費	4,645,736	4,983,579
営業利益	1,601,150	1,220,724
営業外収益		
受取利息及び配当金	3,299	22,266
受取補償金	2,000	—
還付消費税等	—	2,517
その他	15,675	10,845
営業外収益合計	20,974	35,629
営業外費用		
支払利息	12,026	23,955
その他	—	1,004
営業外費用合計	12,026	24,959
経常利益	1,610,098	1,231,394
特別利益		
固定資産売却益	3,451	3,340
関係会社株式売却益	210,821	—
特別利益合計	214,273	3,340
特別損失		
固定資産売却損	—	82
減損損失	4,871	—
特別損失合計	4,871	82
税金等調整前当期純利益	1,819,499	1,234,651
法人税、住民税及び事業税	679,179	361,928
法人税等調整額	△37,001	△5,299
法人税等合計	642,178	356,628
当期純利益	1,177,321	878,022
親会社株主に帰属する当期純利益	1,177,321	878,022

連結包括利益計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
当期純利益	1,177,321	878,022
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	26,135	△16,948
退職給付に係る調整額	22,286	116,571
その他の包括利益合計	48,422	99,623
包括利益	1,225,743	977,645
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	1,225,743	977,645
非支配株主に係る包括利益	—	—

(3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

(単位: 千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	1,073,200	951,153	11,783,489	△240,391	13,567,451
当期変動額					
剰余金の配当			△254,481		△254,481
親会社株主に帰属する 当期純利益			1,177,321		1,177,321
自己株式の取得				△398,855	△398,855
自己株式の処分		3,242		54,025	57,267
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)					—
当期変動額合計	—	3,242	922,839	△344,830	581,252
当期末残高	1,073,200	954,396	12,706,328	△585,221	14,148,703

	その他の包括利益累計額			純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	退職給付に係る 調整累計額	その他の包括利益 累計額合計	
当期首残高	38,822	△47,264	△8,442	13,559,008
当期変動額				
剰余金の配当				△254,481
親会社株主に帰属する 当期純利益				1,177,321
自己株式の取得				△398,855
自己株式の処分				57,267
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)	26,135	22,286	48,422	48,422
当期変動額合計	26,135	22,286	48,422	629,674
当期末残高	64,958	△24,978	39,979	14,188,682

当連結会計年度(自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

(単位:千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	1,073,200	954,396	12,706,328	△585,221	14,148,703
当期変動額					
剰余金の配当			△321,862		△321,862
親会社株主に帰属する 当期純利益			<u>878,022</u>		<u>878,022</u>
自己株式の取得					
自己株式の処分		△569		46,389	45,820
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)					
当期変動額合計	—	△569	<u>556,160</u>	46,389	<u>601,980</u>
当期末残高	1,073,200	953,826	<u>13,262,489</u>	△538,831	<u>14,750,683</u>

	その他の包括利益累計額			純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	退職給付に係る 調整累計額	その他の包括利益 累計額合計	
当期首残高	64,958	△24,978	39,979	14,188,682
当期変動額				
剰余金の配当				△321,862
親会社株主に帰属する 当期純利益				<u>878,022</u>
自己株式の取得				
自己株式の処分				45,820
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)	<u>△16,948</u>	<u>116,571</u>	<u>99,623</u>	<u>99,623</u>
当期変動額合計	<u>△16,948</u>	<u>116,571</u>	<u>99,623</u>	<u>701,603</u>
当期末残高	<u>48,009</u>	<u>91,592</u>	<u>139,602</u>	<u>14,890,286</u>

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	1,819,499	1,234,651
減価償却費	249,217	349,484
減損損失	4,871	—
のれん償却額	39,967	39,967
株式報酬費用	25,502	34,402
貸倒引当金の増減額(△は減少)	△11,794	△1,158
賞与引当金の増減額(△は減少)	59,816	△99,960
退職給付に係る負債の増減額(△は減少)	84,545	74,674
役員退職慰労引当金の増減額(△は減少)	99	100
受取利息及び受取配当金	△3,299	△22,266
支払利息	12,026	23,955
固定資産除売却損益(△は益)	△3,164	△2,725
関係会社株式売却損益(△は益)	△210,821	—
売上債権の増減額(△は増加)	△779,460	695,507
棚卸資産の増減額(△は増加)	△336,394	△134,030
その他の資産の増減額(△は増加)	△55,477	△104,491
仕入債務の増減額(△は減少)	2,000,994	△950,368
その他の負債の増減額(△は減少)	△49,902	△18,589
未払消費税等の増減額(△は減少)	178,652	△196,423
小計	3,024,877	922,728
利息及び配当金の受取額	3,299	22,266
利息の支払額	△12,005	△23,930
法人税等の支払額	△506,164	△592,171
営業活動によるキャッシュ・フロー	2,510,006	328,892
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形及び無形固定資産の取得による支出	△954,821	△699,728
有形及び無形固定資産の売却による収入	3,946	3,611
関係会社株式の売却による収入	300,000	—
貸付けによる支出	—	△103
貸付金の回収による収入	60	120
その他の支出	△13,677	△27,769
その他の収入	1,665	5,329
投資活動によるキャッシュ・フロー	△662,826	△718,540
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額(△は減少)	300,000	△370,000
長期借入金の返済による支出	△20,000	△19,984
社債の償還による支出	△7,200	△7,200
リース債務の返済による支出	△17,359	△13,156
自己株式の取得による支出	△398,855	—
配当金の支払額	△254,160	△320,803
財務活動によるキャッシュ・フロー	△397,574	△731,144
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	1,449,605	△1,120,792
現金及び現金同等物の期首残高	2,746,615	4,196,220
現金及び現金同等物の期末残高	4,196,220	3,075,427

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当社は、2024年7月26日開催の取締役会決議に基づき、2024年8月26日付で譲渡制限付株式報酬としての自己株式38,324株の処分及び2025年3月13日開催の取締役会決議に基づき2025年3月28日付で譲渡制限付株式報酬としての自己株式23,579株の処分を行っております。

この結果、当連結会計期間において自己株式が46,389千円減少し、当連結会計年度末において自己株式が538,831千円となっております。

(セグメント情報等)

(セグメント情報)

前連結会計年度(自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

当社グループは、電設資材卸売業以外のセグメントの重要性が乏しく、財務諸表利用者の判断を誤らせる可能性が乏しいと考えられますので、記載は省略しております。

当連結会計年度(自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

当社グループは、電設資材卸売業以外のセグメントの重要性が乏しく、財務諸表利用者の判断を誤らせる可能性が乏しいと考えられますので、記載は省略しております。

【関連情報】

前連結会計年度(自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

1. 製品及びサービスごとの情報

単一の製品・サービスの区分の外部顧客への売上高が連結損益計算書の売上高の90%を超えるため、記載を省略しております。

2. 地域ごとの情報

(1) 売上高

本邦の外部顧客への売上高が連結損益計算書の売上高の90%を超えるため、記載を省略しております。

(2) 有形固定資産

本邦に所在している有形固定資産の金額が連結貸借対照表の有形固定資産の金額の90%を超えるため、記載を省略しております。

3. 主要な顧客ごとの情報

外部顧客への売上高のうち、損益計算書の売上高の10%以上を占める相手先がないため、記載はありません。

当連結会計年度(自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

1. 製品及びサービスごとの情報

単一の製品・サービスの区分の外部顧客への売上高が連結損益計算書の売上高の90%を超えるため、記載を省略しております。

2. 地域ごとの情報

(1) 売上高

本邦の外部顧客への売上高が連結損益計算書の売上高の90%を超えるため、記載を省略しております。

(2) 有形固定資産

本邦に所在している有形固定資産の金額が連結貸借対照表の有形固定資産の金額の90%を超えるため、記載を省略しております。

3. 主要な顧客ごとの情報

外部顧客への売上高のうち、損益計算書の売上高の10%以上を占める相手先がないため、記載はありません。

【報告セグメントごとの固定資産の減損損失に関する情報】

前連結会計年度(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

当社グループは、電設資材卸売業以外のセグメントの重要性が乏しいため、報告セグメントごとの固定資産の減損損失については、記載を省略しております。

当連結会計年度(自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

当社グループは、電設資材卸売業以外のセグメントの重要性が乏しいため、報告セグメントごとの固定資産の減損損失については、記載を省略しております。

【報告セグメントごとののれんの償却額及び未償却残高に関する情報】

前連結会計年度(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

該当事項はありません。

当連結会計年度(自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

該当事項はありません。

【報告セグメントごとの負ののれん発生益に関する情報】

前連結会計年度(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

該当事項はありません。

当連結会計年度(自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

該当事項はありません。

(1株当たり情報)

項目	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
1株当たり純資産額	1,765円37銭	1,839円00銭
1株当たり当期純利益金額	140円23銭	108円95銭

(注) 1. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2. 1株当たり当期純利益金額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
親会社株主に帰属する当期純利益金額 (千円)	1,177,321	878,022
普通株主に帰属しない金額(千円)	—	—
普通株式に係る親会社株主に帰属する当期純利益金額 (千円)	1,177,321	878,022
普通株式の期中平均株式数(千株)	8,395	8,059

(重要な後発事象)

該当事項はありません。